bonū qđ potest: vt de^o cor ei^o illustrat ad pñiam. vt dī de pe. di. v. fallas.
Et sic nō est dimittēdo sine p̄fessōe ne desperet. qđ si iurēt p̄ absolūōe
ostēdēdo scādali z desperationē si nō absoluat nullo mō d̄s ei assentire:
s; declarare ei qđ fieri nō potest. nec iurare eā. Et si p̄manet in scādalo
nō est curādoz. qđ est scādali p̄bariteoz. ij. q. ij. inter v̄ba. In ipōndō
pñiam si p̄tingat errare. minus malū est errare dādo omnis p̄uā: qđ in
odō nimis magnā. vt dicit Criso. xxvj. q. vj. alligāb. qz vbi dī. meli^o est
reddere rōnē deo de nimia misericordiā: qđ de nimia leuitate. Si enim
benign^o est d̄s. vt qđ vult sacerdos videri austru^o. Exēplū bēni^o i j. p̄o.
dicit Ray. qui nulli vnqđ graui ipōuit pñiaz. s; dixit. vācē z ampli^o nolī
peccare. Et ad hoc maxime d̄s attendere p̄fessōe excedere ad eo causas z
occasionēs peccōz. puta si p̄uersatio ei^o cū aliquo est occasio ei alicuius
ruine d̄s ipōnere sibi qđ dimittat si pōt z huiusmōi. de pe. di. ij. satisfacc-
re. Aliquādo ipōnere ei mutationēz loci qđ est sibi scādali: si pōt fieri. di.
lxxxj. valet. Aliquādo tñi reo sic se habēt qđ nō possunt fieri. ¶ Itē ipēnē
da est pñia p̄ stratiū ad malū qđ cōmisi p̄m Ray. Vt sup̄bo opa b̄. mi-
litatis. Quādo opa elemosine. Sulo si ieiunū: qz stratia p̄trario curāc
de pe. di. ij. facere. Hoc est enī ad bene esse ipōnere ista magis qđ alia. Itē
si est negligētia ad audiendū v̄bū dei. p̄m Jo. pōt emūgere qđ audiāt cer-
tum numerū p̄icationū. Debet amē canere ne det balē pñiam p̄ quam
fiat alteri p̄iudiciū. puta si seruū in iungat lōga peregrinatio: vel ieiunū
prolixi. d̄s ei^o inde recipiat detrimētū de seruicio suo. vel si ipōneret
v̄xori vt daret multas elemosinas. dabit de bonis virtū: si per asrenaria
nō b̄s. Itē pro peccō nō est manifesta pñia in iungēda. Italia vnde possit
aliqua peccō cōmissi suspicio cōtri. ¶ Itē nota p̄m Jo. an. sup. de. duodū de
sepul. qđ p̄i^o d̄s sacerdos in iungere pñiaz: qđ facere absolūōnē a peccō.
qđ p̄bat ex ipōtectu cle. qđ p̄ius agit de pñia in iungēda. postea de abso-
lutione. tñi etiā ex rōne. qz cū absolūtio sit cōplēmētū z forma in pñia. qz
p̄i^o d̄s esse satisfactio qđ est vt pars materialis pñie. saltē in actuali p̄posi-
to. vt expressa satisfactioe qđ d̄s ipōni p̄ sacerdotē eā penitēs acceptet. si-
cut p̄fessio ē z d̄ voluit z inde seq̄ absolūtio. Quia tñi sit stratiū. vt. s. p̄i^o
absoluat z postea in iungat pñia. quocunqz modo fiat vel ante vel post
sufficit. P̄supponit enī p̄fessio illū b̄ere p̄positū sacerdoti qđ sibi in iungēt
cū ip̄m penitēt. Itē p̄m Jo. si penitētē absoluit cur^o cōfessionē genera-
lem audistit: absoluas etiā cum a penitētia oblitus z iniunctis ab alijs sa-
cerdotib^o. z si aliquarū pñiarū iniunctarū memoz sit quas nō impleuerit.
si iudicaneris expedire cōmutes eas: nisi esset in casu a quo nō possēs
absoluerē. ¶ De permutatiōe tñi pñie habet supra in titulo p̄cc. c. vltio.

Vbi etiā multa sunt de satisfactiōe. cautū est etiā declarare sibi: vel pmut
 tere q̄ si aliqua die vel ex negligētia vel obliuōe omittet p̄nias in un
 cū. puta ieiunū vel orōnes z h̄mōl. q̄ possit p̄ficere alia die. ¶ Itē s̄m
 De. de pa. cōsuleōū est diuini⁹ z nobilit⁹ q̄ q̄rāt p̄ncipationē bonoz q̄
 sūt in r̄ligionib⁹. vbi etiā sunt plures penalitates q̄ alibi: z magis acce
 pte deo q̄ alibi. z q̄ in p̄nā iponal nō solū q̄ faciūt p̄ seip̄os. s̄ etiā q̄ p̄ ali
 os ab alijs p̄curabit. z oia quoz sp̄aliter sunt p̄ncipes. Dicit etiā pe. de
 pa. in. iij. q̄ d̄z p̄fessor cū minore p̄nāz debito ipoint inotescere. et q̄ illa
 iposita nō est digna. nec occupat putās ip̄m sufficere. s̄ q̄ debet p̄
 quolibet mortali septēnē agere p̄nāz. q̄ si hoc nō faciet. luet in purgato
 rio. Si tū crederet p̄ istā declarationē illū icidere in desperationē nō d̄z
 sibi hoc dicere. ¶ De p̄fite autē q̄ nō p̄fitef aliq̄ mortale q̄d nouit d̄ eo
 p̄fessionē eo q̄ nō reputat illud p̄ m. dicit Sof. in quoli. q̄ si ē certū
 illud esse mortale tūc q̄d p̄fessor d̄z ei facere p̄sciētā de eo. cū cōfessor
 ordinet ad v̄ritatē et⁹. s̄ v̄tilitas et⁹ ē q̄ sciat statū suū. nec d̄z illū absolue
 res̄ reputare eū in ipositu ad recipiēdū absolutionē. vuz manet in tali
 statu. ¶ Sed si dubiū sit vtrū sit peccatū z opinioes sūt iter mḡ os. sicut
 vtrū sit licitū emere redem⁹ ad v̄ritatē. tūc autē p̄fessor ē ordinari⁹ eius: ita q̄
 tenet audire p̄fessionē eius. z tunc sicut opinioes q̄ illud non sit
 peccatū debet illū absolue simp̄r. Si autē credit q̄ sit peccatū debet ei
 cōfessionā facere q̄ cōfiteēs v̄digēter se informet de illo facto vtrū sit pec
 catū. Sed v̄o q̄ ille nō vult recognoscere illud esse peccatū. nichilomi
 nus ex quo est ordinarius tenet eū absolue nec reputare eū inabilē
 ad absolutionē: q̄ ex rōne z nō p̄terita opinio. Ordinari⁹ autē ab
 solutio debet sequi cōmune iudiciū ecclie nō suū. Si autē sit p̄fessor de
 legat⁹ q̄ nullo mō tenet p̄fitei nisi velt si credit illud esse mortale. nō d̄z
 eū absolue: q̄ ex mera voluntate depēdet vt absoluat vel dimittat. De
 bet sequi in absolueōo p̄p̄riū iudiciū: z peccat absolueōo. Nec Sof.
 ¶ De absolutione nota tan dē s̄m Ray. ¶ Sacerdos dicit solueve vel
 ligare tribus modis. Vno modo per ostensionē. i. ostendēdo solum
 vel ligatus. Ligatū dico cū nō absoluit. licet enī pctō: per cōtritionēz
 sit a deo absolutus aduictū in facie ecclie sic manet ligatus. z sic intelligit
 illud ca. de pe. di. j. quātus licet. Alio modo ligat sacerdos v̄ādo p̄nāz
 ad quam obligat peccatō: vel soluit dum de pena sibi debita dimittit
 vel ad sacramēta admittit de pe. di. j. multiplex. Tertio modo per exco
 munionē z absolutionē ab ea. i. q. j. nemo. Sit tamē s̄m pe. absolutio a
 pctō realiter per ministeriū sacerdotis. nō q̄dē p̄ncip̄r z auctoritati
 ue: quia hoc est p̄p̄rium dei. de pe. di. j. ver b̄. ¶ De tamē solū ostēsiue.

quia et hoc faciebant facta veteris testamenti. Nec solū de peccatis: q̄ sic
magis absolueret bonus layc⁹ q̄ mal⁹ cleric⁹. Nec solū p̄ t̄nē cō
fitēns: q̄ nunq̄ tūc q̄ ibi efficeret de aīto p̄t̄it⁹: s̄ op̄at in strumēta
ter absolutio ad remissionē disponēdo ad gr̄as. et sic nisi opponat ot̄ ita
culū facit de aīto p̄t̄it⁹: et si p̄t̄it⁹ aduiget gr̄am. Decepe. cui cōcor.
Ebo. et sit hoc v̄tute clausū q̄ dicitur plures in effectu. q̄ vna ē potētia
discernēdi. Aliis est diffinitio. Vna est n̄ essentialiter. I. p̄t̄is iudicat̄i in
foro aīe collata a deo: et in aīa ip̄essa in debilitate per susceptionē sacerdo
tis. Dec pe. Nota s̄m Ray. q̄ triplex est iudiciū. s̄ dei. petri. et celli. In pri
mo absolut̄i p̄t̄is per p̄t̄itōnē in iudicio petri. I. p̄fessio p̄ ablatio
nēsi n̄ sit absolut⁹ p̄t̄is a deo. saltē ordine q̄ notat. x. m. q. j. manet petri
p̄t̄is q̄ ex equitate fert iudiciū. In iudicio celli curie celestis absol
uit p̄ approbationē. de pe. vi. j. ¶ De modo absolūdi nota q̄ vici pe.
de pa. q. bō n̄ scit vtr si vna scēnt vna p̄fectā p̄fessionē. ex pevit. vt in
oī cōfessione sac̄ali possi q̄dā specialiter enumerata sequat̄ generalis
clausula. s̄ de oīb⁹ alijs venialib⁹ et mortalib⁹ p̄fessio et nō confessio vico
meā culpā. et sic absolutio sequat̄. et sic valebit ad remissionē pene et cul
pe etiā mortalis oblite. et etiā scire. ad quā tamē nō tenebat alias in speci
ali iterū p̄fiteri. q. l. p̄fessus est sufficēter. ¶ Forma aut̄ absolūdi s̄m
Ebo. in tractatu de forma absolūdi hec est quāntū ad substantiā. Ab
soluo te. et placent aīo. Ego et a petri tuis. et si nō videret̄ subintelligeret̄
Quia enī in factis v̄ba habēt efficacā ex institutiōe. Tenēda sunt veter
minata v̄ba p̄sonāta diuine institutiōi dicēti. quecūq; solueritis etc. Ista
verba pueniūt. Ego te absoluo. Idē Innocē. et Hosti. ¶ De ista et alijs
diueris formis absolūdi ab excoīcandis et a petri q̄re infra. ¶ Soleat
autē v̄no papa aliqui quibusdā tantā gr̄am facere vt simplr ab oīb⁹ cen
suris et p̄no iuris et hoīs oīa possint absolu in foro saltē p̄fēctie. et tunc
p̄fessor p̄t̄ ista forma vtr. quā a curia romana recepi et vsuo sum. Vnde
licet. De plenitudine p̄t̄is ap̄lice cui⁹ auctoritatē p̄o p̄t̄i gero. Absol
uo te ab oīb⁹ cēsuris ecclesiasticis s̄mo vinculis excoīcationū suspēsiōnū
et interdictiōis a iure q̄ ab hoīe lato nec nō ab oīb⁹ negligētijs et defecti
bus cōmissis in administratiōe sac̄orū officijs et actib⁹ tuis. vs̄noie tuo
factis supplēdo de solita ap̄lice sedis clemētia oīs defect⁹ cordipem. Et
aboleo etiā oīn maculā infamie et inhabilitatis v̄no cūq; p̄t̄itā. Dīp̄t̄
soq; tēctū sup̄ irregularitate s̄mētia in ordine et b̄nificio actiue vs̄passiue
quacūq; occasione vel causa etiā circa te in eadem ore nisi fact⁹ ex cō
tracto seu cōmissio. Restituo te et abilitatē ad stat⁹ famā bonore et
quāntū officioꝝ ecclesiasticoꝝ quorūcūq; ac oīs grad⁹ dignitatū et

honorum ad beneficia ecclesiastica habita et habenda: tibi de his que habes de nouo. p[ro]deoque relata: do tibi fructus quos in eis percipisti seu leuati p[ro]ciencia ex eis: et alia que iure ex susceptio[n]e ac alias ad te. p[ro]ueniunt que subiacent restitu[n]tioni v[er]ge in formam plenissimam. In no[m]i[n]e. p. et h. z. s. lamel. Si autem aliquis dubitatur p[ro] istis sp[eci]alibus ep[iscop]alis forma absoluendi necessaria que a sede apostolica habet privilegium. que in articulo mortis diciturat semel possint habere plenam remissionem eius suorum peccaminum: est a pena et culpa ut alius exprimitur r[ati]o[n]e scilicet in qua a magnis vitiis tam in concilio Constantiensi. quam Basiliensi. dictum fuit que non: h[ic] sufficit que ea omnia et singula faciat pro quibus indulgentia prelati datur in bulla vel privilegio talium ex p[re]missis. nec putet aliquis que quando semel in articulo mortis fuit et v[er]bis est. que postea in alio articulo mortis vti valeat: nisi papa auctoritate daret que dat quando ponit que in articulo mortis dicitur: at semel. Et ita r[ati]o[n]e in concilio Constantiensi a literatissimis viris pluribus de hoc regit[ur]. Temere que privilegium de indulgentia talium dat quantum sonat. non autem extendi debet ultra. ¶ Sed quod de p[ro]fessore que absoluit ubi non potuit seculariter. aut ex ignorantia vel ex verecundia festinatis: vel huusmodi. et p[ro]fessor postea expulsi seerrastemungo tenet hoc seculari dicere: R[ati]o[n]e scilicet quod o[mn]ia. que secularis excusat[ur] est et coram deo absolutus interim que nescit. h[ic] p[ro]fessor: non. Quid ergo faciet Collatio facta fuit de hoc cum multis nobilibus doctores theologie in concilio Basiliensi. Quos dixerunt que debet auctoritate a superiore sperare et si sine magno scandalo si non potest vocare non absolutum et sibi dicere. ac cum absoluit post auro[m] in p[ro]fessione vel si magnum scandalum timeat absente absoluat si ab ultimo p[ro]fessione sperat esse in gratia. Aut ut alius placuit si magnum timeat vel notabile scandalum summo sacerdoti committat. prius sola digna sacerdos pro negligens agens. p[ro]fessorem quando multitudo. sic est neglecta: vel multi coram multum distat a loco ubi residet p[ro]fessor. ¶ Quid est scilicet de illo que p[ro]fessore et p[ro]fessor: et non intelligit aut ex dormitio[n]e: vel ex imperitia lingue. aut distractione nimia: vel ex simili causa: R[ati]o[n]e Jobanes de bartbeberg antiquus doctor in quodam suis. Sacramentalis absolutio p[ro]fessionem confessionem confessionem s[ed] o[mn]ia ip[s]e portat revelationem que non potest esse sine relatione vni[us] et percipione alteri[us]. Cum ergo alterum istorum. p[ro]ceptio sacerdotis desinat in p[ro]fesso casu: credo de illo p[ro]fesso non esse confessionem: et p[ro]sequens nec ip[s]e absolute[m] lutionem. Decille. Si istud vis est intelligi ubi obaudita sunt peccata graua que de necessitate salutis sunt p[ro]fessio[n]e. non de alijs que cadunt sub concilio et ubi talia in otia raro obaudiuntur ab eo que alias noscit p[ro]fessionem. Vtrum vero prius seu satisfactionem ip[s]e post absolute[m] lutionem debita facta in p[ro]fesso mortali vel in toto vel in parte teneat debet iterare. Sup[er] hoc sunt varie opinionones. in